AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015.

EDITAL N° 009/2015.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2015.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA DA SILVA,
designado pela Portaria Municipal n° 002/2014 de 06 de Janeiro de 2014,
TORNA PÚBLICO, que no dia 10/04/2014, às 08h00 (Oito) (MS), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Bar-
bosa Carneiro, nº 633, centro, que realizará processo licitatório na modali-
dade PREGÃO, na forma, PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, obje-
tivando a prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da
zona rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede Pública
de Ensino para o ano letivo de 2015.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
nº (67) 3.260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min e
das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 25 de Março de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                           PREGOEIRO

LEI COMPLEMENTAR Nº 47/2015, DE 25 DE MARÇO de 2015.

“Institui gratificação de função para Diretor Escolar, Diretor-Adjunto
e Professor-Coordenador, profissionais de carreira do Magistério Municipal
regidos pela Lei Complementar 033/2011 e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, usando das atribuições previstas no art. 53,
inciso II, da Lei Orgânica Municipal,

FAÇO saber que a Câmara Municipal de Alcinópolis/MS aprovou e Eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º – Esta lei altera os artigos 65 e 72 da Lei Complementar 033/
2011 e estabelece que o Profissional da Educação Básica eleito para a
função de Diretor Escolar, Diretor-Adjunto e Professor-Coordenador re-
ceberá remuneração equivalente a 40 (quarenta) horas semanais da tabela
de vencimentos de professor, de acordo com o seu nível e classe, acrescida
a porcentagem por desempenho de função.

§ 1º – Caso o profissional indicado para exercer a função de Diretor
Escolar, Diretor-Adjunto ou Professor-Coordenador pertencer ao quadro
efetivo em apenas um período, receberá remuneração do período efetivo
equivalente a 20 (vinte) horas semanais, de acordo com o seu nível e classe,
acrescida a porcentagem por desempenho de função e no outro período
receberá remuneração equivalente a 20 (vinte) horas semanais, no nível
III e classe A, acrescida a porcentagem por desempenho de função.

§ 2º – Caso haja unidade escolar que funcione em apenas um período,
a remuneração do profissional será equivalente a 20 (vinte) horas se-
manais, de acordo com o seu nível e classe, acrescida a porcentagem por
desempenho de função.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ano 31 - Nº 1939 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Art. 2º – Fica instituída gratificação por exercício de função para os
integrantes do Magistério do Município de Alcinópolis – MS nomeados
para exercer os cargos de Diretor Escolar, Diretor-Adjunto e Professor-
Coordenador, nos seguintes percentuais:

I – gratificação de 30% (trinta por cento) quando no exercício da função
de diretor escolar;

II – gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) quando no exercício
da função de diretor-adjunto e professor coordenador.

Parágrafo único. A gratificação por desempenho de função deverá
ser paga aos profissionais indicados durante o período de pleno exercício
do cargo.

Art. 3º – A Tabela II do Anexo IV da Lei Complementar nº 33, de 03 de
maio de 2011, passa a vigorar conforme Anexo I e Tabela I desta lei.

Art. 4º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a partir de 1º de março de 2015, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Alcinópolis – MS, 25 de março de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade), a serem fornecidos pelo período estimado de 12 (doze)
meses.”

Prazo de Vigência: 25/03/2015 a 25/03/2016

Valor estimado: R$ 98.682,00 (noventa e oito mil, seiscentos e oitenta
e dois reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.120 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
10.301.0301-2027 – ASSISTENCIA MED/AMBULATORIAL E FARMACEUTICA
A COMUNIDADE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – UBS
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301 -2077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
– PSF
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2083 – MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.03.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e CENTERMEDI COMÉRCIO DE

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ed. Nº 1939 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis/MS, 25 de março de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
      Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 65/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade), a serem fornecidos pelo período estimado de 12 (doze)
meses.”

Prazo de Vigência: 25/03/2015 a 25/03/2016

Valor estimado: R$ 83.493,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e noven-
ta e três reais e setenta centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.120 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
10.301.0301-2027 – ASSISTENCIA MED/AMBULATORIAL E FARMACEUTICA
A COMUNIDADE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – UBS
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301 -2077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
– PSF
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2083 – MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.03.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e DELTA MED COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis/MS, 25 de março de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
        Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de medicamentos (menor preço e
melhor qualidade), a serem fornecidos pelo período estimado de 12 (doze)
meses.”

Prazo de Vigência: 25/03/2015 a 25/03/2016

Valor estimado: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.120 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
10.301.0301-2027 – ASSISTENCIA MED/AMBULATORIAL E FARMACEUTICA
A COMUNIDADE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE – UBS
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301 -2077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
– PSF
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO
10.301.0301-2083 – MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁ-
SICA
3.3.90.30 – 102000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 25.03.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e DIMASTER COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis/MS, 25 de março de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
       Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ed. Nº 1939 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ed. Nº 1939 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ed. Nº 1939 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 26 de Março de 2015 - Ed. Nº 1939 - costaricaurgente@terra.com.br